БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ XOKYMƏTE

ПРАВИТЕЛЬСТВО

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Өфө, Республика Йорто

450101, Уфа, Дом Республики

KAPAP

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28 » март

2024й.

<u>№</u> 112

«28 » марта

2024г.

О внесении изменений в Порядок разработки и реализации государственных программ Республики Башкортостан

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Порядок разработки и реализации государственных программ Республики Башкортостан, утвержденный постановлением Правительства Республики Башкортостан от 26 октября 2023 года № 618.

Премьер-министр Правительства Республики Башкортостан



А.Г. Назаров

Утверждены постановлением Правительства Республики Башкортостан от «28 » марта 2024 года № 112

изменения,

вносимые в Порядок разработки и реализации государственных программ Республики Башкортостан

Пункты 6.5-6.7 раздела 6 «Контроль за реализацией государственной программы» изложить в следующей редакции:

- «6.5. Квартальный отчет о реализации государственной программы и ее структурных элементов и годовой отчет об итогах и оценке эффективности реализации государственной программы и ее структурных элементов формируются в системе "Электронный бюджет".
- 6.6. Квартальный отчет о реализации государственной программы формируется ответственным исполнителем не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, а квартальный отчет о ходе реализации структурного элемента государственной программы не позднее 5-го рабочего дня месяца, следующего за отчетным периодом, в системе "Электронный бюджет".

Соисполнители государственной программы, ответственные за достижение показателей, установленных паспортом государственной программы, формируют квартальные отчетные данные по их достижению до 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, в системе "Электронный бюджет".

Участники структурных элементов государственной программы в системе "Электронный бюджет" формируют отчетные данные о (результатов) выполнении мероприятий И контрольных ответственными исполнителями которых они являются, не позднее плановой и (или) фактической даты их достижения, о достижении показателей, ответственными исполнителями которых они являются, не позднее 2-го рабочего дня месяца, следующего за отчетным, а также не позднее 2-го рабочего дня месяца, следующего за отчетным, показателей, мероприятий прогнозные данные достижении (результатов), контрольных точек, ответственными исполнителями которых они являются, в следующих отчетных периодах и сведения о рисках их реализации.

6.7. Годовой отчет об итогах и оценке эффективности реализации государственной программы формируется ответственным исполнителем не позднее 10 марта года, следующего за отчетным, а годовой отчет о ходе реализации структурного элемента государственной программы — не позднее 1 марта года, следующего за отчетным, в системе "Электронный бюджет".

Соисполнители государственной программы, ответственные за достижение показателей, установленных паспортом государственной программы, формируют годовые отчетные данные по их достижению до 1 марта года, следующего за отчетным, в системе "Электронный бюджет".».